
平成２６年９月１２日 

各  位 

株式会社  みなと銀行 

 

「芦屋駅前支店」のリニューアルオープンについて 

株式会社 みなと銀行（頭取  尾野 俊二）は、芦屋駅前支店をリファイニング建築(*)という手法により大規

模改修し、平成26年9月29日（月）、現在地にてリニューアルオープンいたしますのでお知らせします。 

昭和 48 年築の同支店は、永年地域のお客さまからご愛顧を頂戴しご利用頂いておりますが、お客さ

まへのより一層のサービスや利便性の向上を図るため、今春より現店舗での営業を継続しながら大規模改

修工事を実施して参りました。 

新店舗では、ご来店頂いた皆さまにより快適にご利用いただけるよう、お客さまロビーや ATM コー

ナーを拡張するとともに、プライバシーに配慮した個室型の相談窓口やセミナー室、全自動貸金庫を新

たに設置する等、店舗設備を更に充実させたものと致しました。 

みなと銀行は、県下最大規模の店舗ネットワークを持つ金融機関として、地域のお客さまのお役に立

てるよう、今後とも更なるサービス向上に努めてまいります。 

（*）リファイニング建築とは、構造躯体の耐震性能を軽量化や補強によって向上させながら、店舗内外観を一新す

る建築手法。同手法では、既存躯体を再利用すること等から廃材を削減するなど、環境にやさしい店舗づくり

が可能となります。 

【概 要】 

店 舗 名 みなと銀行 芦屋駅前支店 

店舗の所在地 

芦屋市船戸町５－１         ＜現行と変更なし＞ 

(ＪＲ芦屋駅北１５０ｍ、ラポルテ本館北向い) 

電  話：０７９７（３２）３７００ ＜現行と変更なし＞ 

営業所概要 

延床面積：５９１㎡（約１７９坪） 

Ａ Ｔ Ｍ：４台（全台視覚障がい者対応） 

貸 金 庫：全自動貸金庫（８５４函） 

以 上 

ラポルテ

芦屋駅前支店

N

 
 

 

 

 

 

本資料に関するお問合せ先  

企画部 広報室 藤井 TEL 078-333-3247 



【外観イメージ】 

 

 ■リファイニング前 

 

   

 

■リファイニング後 

 

   


